各 位

ソーシャルアプリソーシャルアプリソーシャルアプリソーシャルアプリ

「「「「モバゲーオープンプラットフォームモバゲーオープンプラットフォームモバゲーオープンプラットフォームモバゲーオープンプラットフォーム

当社は、株式会社フルイヤー（本社

ー・エヌ・エー（本社：東京都渋谷区

合ポータルサイト「モバゲータウン

の「モバゲーオープンプラットフォーム

アドバンス」第 1 弾として「史ってるつもり

したので下記のとおりお知らせ致します

■史ってるつもり！？R (http://pf.mbga.jp/12000812

日本史 B

数多くの

ゲームを

鍛えて、

戦い合おう

そして、

ます！

遊んでいるだけで

（！？）

※アプリは上記の QR コードで携帯電話からアクセスください

■「ハクシキ！！アドバンス」の概要

当社では DeNA が提供する「モバゲーオープンプラットフォーム

10 本を超えるアプリケーションを提供

その中ではすでに「ハクシキ！！

いろな知識を深堀していくクイズゲームを

ります。

「ハクシキ！！アドバンス」ではこれらの

とすることを目的として新たに企画

ゲームの中に散らばる王者の証を

ーと時にはアイテムを利用して競い

ております。

東京都渋谷区渋谷二丁目

マニュライフプレイス

ｎｇｉ

代表執行役社長

（コード番号：２４９７

ソーシャルアプリソーシャルアプリソーシャルアプリソーシャルアプリ「「「「史史史史ってるつもりってるつもりってるつもりってるつもり！？！？！？！？RRRR」」」」のののの

モバゲーオープンプラットフォームモバゲーオープンプラットフォームモバゲーオープンプラットフォームモバゲーオープンプラットフォーム」」」」へへへへのののの提供提供提供提供ののののおおおお知知知知らせらせらせらせ

本社：東京都新宿区、代表：上原 嗣則）の協力

東京都渋谷区、代表取締役兼 CEO：南場智子、以下 DeNA

モバゲータウン」（2010 年 5 月末現在会員数：1,939 万人、

モバゲーオープンプラットフォーム」において、新たなソーシャルアプリシリーズ

ってるつもり！？R」(http://pf.mbga.jp/12000812

します。

記

http://pf.mbga.jp/12000812)

B、世界史 B で網羅している範囲を中心として

くの問題が出題されます。

ゲームを通じて、繰り返し出される問題で歴史の知識を

、アイテムを駆使して全国のユーザーと競い合い

おう。

、王者の証を集めればあなたが真の歴史王となり

んでいるだけで歴史に強くなる受験生にもお勧め

（！？）のゲームとなっています。

からアクセスください。なお、QR コードは(株)デンソーウェーブの

概要

モバゲーオープンプラットフォーム」において、パートナー

提供しております。

！！シリーズ」として語学、地理、歴史、マナー

していくクイズゲームをリリースし、100 万人を超えるユーザーにご

ではこれらの経験を生かし、より楽しめ、より知識

企画・開発しております。

を集めて王となるために、複数のクイズゲームを

い合い、戦い合うという攻略要素を多く盛り込

平成 22 年 7 月 5 日

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号

マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

２４９７ 東証マザーズ）

らせらせらせらせ

協力のもと、株式会社ディ

DeNA）が提供する携帯総

、URL：http://mbga.jp）

たなソーシャルアプリシリーズ「ハクシキ！！

http://pf.mbga.jp/12000812)の提供を開始いたしま

として

を

い

となり

め

デンソーウェーブの登録商標です

パートナー企業とともに

マナー等の各カテゴリのいろ

えるユーザーにご利用いただいてお

知識が深められるゲーム

のクイズゲームを通じて全国のユーザ

込んだストーリーになっ

www.ngigroup.com   2

■ngi group 株式会社  会社概要

・商    号：ngi group 株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 2-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

・設 立 年 月 日：1998 年 2月 20 日

・資  本  金：18 億 2,983 万 1,000 円 ※2010 年 3月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、その他

事業（3Dインターネット）

■株式会社フルイヤー 会社概要

・商    号：株式会社フルイヤー ( http://fullyear.co.jp/ )

・代  表  者：代表取締役 上原嗣則

・所 在 地：東京都新宿区新宿 3-1-13 京王新宿追分ビル 5F

・設 立 年 月 日：2007 年 9月 21 日

・資  本  金：2,125 万円

・主な事業の内容：モバイル公式コンテンツ、ソーシャルアプリ、iPhone アプリの企画・開発・運用

業務、モバイルマーケティング事業等

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当  Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

以 上